6º NOVASEG - 

SEGURANCA 

PATRIMONIAL 

E PRIVADO 

LTDA 

09.500.531/0001-

18 

R$ 

38.630,88 
R$61.181,79 R$50.201,00 R$ ** ** 

Para o Lote 01, foi declarada vencedora a empresa FIEL VIGILANCIA LTDA CNPJ: 
01.775.654/0006-64, pelo valor mensal de R$ 237.904,46 (duzentos e trinta e sete mil novecentos e 
quatro reais e quarenta e seis centavos) e total para 5 anos de R$ 14.274.267,60 (quatorze milhões 
duzentos e setenta e quatro mil duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos), valor este 
praticamente igual ao valor estimado que é de R$ 14.274.314,40. 

Para o Lote 02, foi declarada vencedora a empresa O S SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA 
CNPJ: 14.110.682/0002-80, pelo valor mensal de R$ 38.486,55 (trinta e oito mil quatrocentos e 
oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) e total para 5 anos de R$ 2.309.193,00 (dois 
milhões trezentos e nove mil cento e noventa e três reais), valor este praticamente igual ao valor 
estimado de R$ 2.317.852,80 (dois milhões trezentos e dezessete mil oitocentos e cinquenta e dois 
reais e oitenta centavos). 

A área técnica manifestou-se pela aprovação das empresas FIEL VIGILANCIA LTDA E  e O S 
SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA, diante da documentação enviada, sendo declaradas 
vencedora para o certame. 

IX 

DO RECURSOS 

LOTE 1

[...]

No caso de ser negado provimento ao recurso interposto pela empresa RG 
SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA – CNPJ - 13.019.295/0006-02, o objeto deve ser 
Adjudicado e homologado as empresas FIEL VIGILANCIA LTDA CNPJ: 01.775.654/0006-64, 
pelo valor mensal de R$ 237.904,46 (duzentos e trinta e sete mil novecentos e quatro reais e 
quarenta e seis centavos) e total para 5 anos de R$ 14.274.267,60 (quatorze milhões duzentos e 
setenta e quatro mil duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos), valor este praticamente 
igual ao valor estimado que é de R$ 14.274.314,40(lote 1) e para o Lote 02, a empresa O S 
SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA CNPJ: 14.110.682/0002-80, pelo valor mensal de R$ 
38.486,55 (trinta e oito mil quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) e total 
para 5 anos de R$ 2.309.193,00 (dois milhões trezentos e nove mil cento e noventa e três reais), 
valor este praticamente igual ao valor estimado de R$ 2.317.852,80 (dois milhões trezentos e 
dezessete mil oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos, na forma do item I, 
considerando a prerrogativa do art.  13, inciso VI do Decreto nº 10.024/2019 e ainda o preconizado 
no art. 17, inciso XI do Decreto 10.024/19:  

Art. 17.  Caberá ao pregoeiro, em especial: 

VIII - indicar o vencedor do certame;